
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

8/2014.(II.24.) önkormányzati rendelete 
 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról 

 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 
LVII. törvény 4. § (2) bekezdés d) pontjában, 44/C. § (2) bekezdésében és 45. § (6) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról a következőket rendeli el: 1 
 

1. A rendelet célja 
 

1.§ A rendelet célja Hajdúhadház város földtani közegének, és a felszín alatti vizeinek 
védelme. Ennek érdekében valamennyi ingatlan tulajdonosa, használója köteles gondoskodni 
az ingatlanán keletkező a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű, a 
környezetet nem veszélyeztető elhelyezéséről a közegészségügyi és környezetvédelmi 
szempontok figyelembevételével. 

  2. A közszolgáltatás tartalma, a közszolgáltatással ellátott terület határai 

2. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kötelező közszolgáltatás 
Hajdúhadház város közigazgatási területén elhelyezkedő ingatlannak a vízgazdálkodásról 
szóló törvény szerinti tulajdonosánál keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére terjed ki. 

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kötelező közszolgáltatás az alábbi 
tevékenységekre terjed ki: 

a) az ingatlanon keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes 
tárolására szolgáló gyűjtőhelyről történő begyűjtésére, továbbá az elszállítást végző 
Közszolgáltató részére átadott nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíznek az 
ártalmatlanítás céljából történő elszállítására,  
b) az a) pontban foglaltak szerint begyűjtött és elszállított szennyvíz ártalmatlanítása 
céljából a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíznek a Hajdúhadház Város 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) által kijelölt ártalmatlanító telepen 
történő elhelyezésére. 

3. A Közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése 

3. § (3) 2 Hajdúhadház város közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvízzel kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás teljesítésére jogosult a 3700 
Kazincbarcika, Tardonai út 1. szám alatti székhelyű ÉRV. Északmagyarországi Regionális 
Vízművek Zrt. 

 
1 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2022. (II.10.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2022. február 11. napjától. 
 
2 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2022. (II.10.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2022. február 11. napjától. 
 



 2 

  

(4) 3A Hajdúhadház város közigazgatási területén lévő ingatlanokon keletkező nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvizeket a Hajdúhadház külterület 0311. hrsz alatt kijelölt 
ártalmatlanító helyen kell elhelyezni, az ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. 
által üzemeltetett települési szennyvíztisztító telep szennyvízfogadó műtárgyában.  

4. Értelmező rendelkezések 

4. § E rendelet alkalmazásában:  

a) Átadási hely: az Önkormányzat által kijelölt szennyvíztisztító telep fogadó műtárgya.  
b) Közműpótló létesítmény: közműcsatornával nem rendelkező területeken keletkező 
háztartási szennyvíz gyűjtésére alkalmas ingatlanon elhelyezett akna. 
c) Időlegesen használt ingatlan: a pihenés, üdülés céljára használt olyan ingatlan, ahol 
sem lakóhelyet, sem tartózkodási helyet nem létesítettek, azonban a közműves 
ivóvízellátást igénybe veszik.  
d) Nem használt ingatlan: az az ingatlan, ahol a közműves ivóvízellátást nem veszik 
igénybe, valamint ahol sem lakóhelyet, sem tartózkodási helyet nem létesítettek. 
e) Közszolgáltatási díj: a rendelet hatálya alá tartozó nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz közszolgáltatásért az ingatlantulajdonos által a Közszolgáltatónak 
fizetendő, e rendeletben meghatározott díj. 

5. A közszolgáltatás ellátásának rendje 

5. § (1) A közszolgáltatás tekintetében az Önkormányzat feladata 

a) a közszolgáltatás körébe tartozó, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 
rendszeres begyűjtésének, elszállításának és ártalmatlanításának megszervezése,  
b) a közszolgáltatás ellátására Közszolgáltató kiválasztása, a Közszolgáltatóval 
közszolgáltatási szerződés megkötése. 
 

(2) A közszolgáltatás az ingatlanon keletkezett nem közművel összegyűjtött, és a 
Közszolgáltató rendelkezésére bocsátott háztartási szennyvíz ártalmatlanítás céljából történő 
rendszeres elszállítására terjed ki. 

6. Az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató jogai és kötelezettségei, a közszolgáltatás 
kötelező igénybevételének módja és feltételei 

6. § (1) A helyi közszolgáltatás körében az ingatlantulajdonos és a Közszolgáltató közötti 
jogviszonyt a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízre vonatkozó közszolgáltatás 
esetében az a tény hozza létre, hogy a Közszolgáltató az ingatlantulajdonos számára a 
közszolgáltatást felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll.  

(2) A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a Közszolgáltató az ingatlantulajdonost 
írásban köteles értesíteni vagy felhívás közzététele útján tájékoztatni.  

(3) A Közszolgáltató az ingatlantulajdonos bejelentése alapján, a vele egyeztetett időpontban 
köteles a közszolgáltatást nyújtani.  

 
3 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2022. (II.10.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2022. február 11. napjától. 



 3 

(4) A közszolgáltatás feltételeiben bekövetkezett változásokról a Közszolgáltató az 
ingatlantulajdonost - a változás bekövetkezte előtt - írásban értesíteni köteles. 

7. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, vagy onnan származó az 
ideiglenes tárolásra szolgáló közműpótló létesítmények ürítéséből származó, illetve a 
közüzemi csatornahálózatba, vagy más befogadóba, vagy szennyvíztisztítóba nem vezetett 
háztartási szennyvizet a környezetvédelmi és a közegészségügyi előírások, illetve az egyéb 
hatósági előírások szerint gyűjteni, valamint átadni. 

(2) Az ingatlantulajdonos köteles az (1) bekezdés szerint gyűjtött háztartási szennyvízre 
vonatkozó, az Önkormányzat által szervezett kötelező közszolgáltatást megfelelő 
rendszerességgel, de legalább évente 1 alkalommal igénybe venni.   

(3) Az ingatlantulajdonos köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet a jelen 
rendeletben megjelölt Közszolgáltatónak átadni, a Közszolgáltató szállítóeszközeit igénybe 
venni, és részére a jelen rendelet szerinti közszolgáltatási díjat megfizetni. 

(4) Az ingatlantulajdonos köteles a háztartási szennyvíz gyűjtése során megfelelő 
gondossággal eljárni annak érdekében, hogy az mások életét, testi épségét, egészségét és jó 
közérzetét ne veszélyeztesse, a város természetes és épített környezetét ne szennyezze, a 
növény-, és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és a közbiztonságot ne zavarja. 

(5) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani a gyűjtőhely megközelíthetőségét a szállítójármű 
számára oly módon, hogy az elláthassa feladatát.  

(6) Az ingatlantulajdonos köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni, ha tulajdonosváltozás vagy 
egyéb ok folytán a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. 

(7) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását arra jogosulatlan 
személlyel az ingatlantulajdonos nem végeztetheti. 
 
(8) A zártkerti és az időlegesen használt ingatlanok tulajdonosaira is vonatkoznak ennek a 
rendeletnek az ingatlantulajdonosokra vonatkozó rendelkezései.  

(9) Az ingatlantulajdonos mentesül a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó 
kötelezettsége alól, ha a nem használt vagy beépítetlen ingatlanán háztartási szennyvíz nem 
keletkezik, és ennek tényét írásban bejelenti a Közszolgáltatónak.  

7. A közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei 

8. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos helyi 
közszolgáltatás igénybevételéről szóló szerződést az Önkormányzat a kijelölt 
közszolgáltatóval tíz év időtartamra köti meg.  

(2) A szerződésben rögzíteni kell a vízgazdálkodásról szóló törvényben, valamint a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási 
tevékenység részletes szabályairól szóló kormányrendeletben foglaltakat.  

8. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével és elszállításával 
kapcsolatos kötelezettségek, a közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei 

9. § (1) Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az 
ingatlana területén belül, zárt, vízzáró kivitelű közműpótló létesítményben köteles gyűjteni.  



 4 

(2) Közműpótló létesítménybe csak kommunális, vagy összetételében kommunális jellegű 
szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló létesítménybe mérgező-, tűz- és robbanásveszélyes 
anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely veszélyeztetheti a 
begyűjtést, ürítést végző vagy más személyek élet- és testi épségét, egészségét, valamint a 
szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű működését és a műtárgyainak állagát.  

(3) A Közszolgáltató mindenkor köteles az ingatlantulajdonos bejelentésétől számított 
legfeljebb 72 órán belül a vele egyeztetett időpontban a szolgáltatást elvégezni, az 
ingatlantulajdonos pedig a begyűjtést elősegíteni.  

(4) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítása kizárólag erre a célra 
készített zárt rendszerű olyan járművel és úgy végezhető, hogy az teljes mértékben 
megfeleljen a mindenkor érvényes jogszabályoknak. Az eszközökön a szolgáltató cég 
jelzését, nevét, címét időtálló módon és jól olvashatóan fel kell tüntetni.  
 
(5) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését és szállítását úgy kell 
végezni, hogy az szennyezést, elcsorgást ne idézzen elő sem a gyűjtőterületen, sem azon 
kívül, sem közterületen. Elcsorgás esetén a szennyezést megszüntetni, az elcsorgott 
szennyvizet összegyűjteni, a szennyezett terület fertőtlenítését elvégezni vagy elvégeztetni, a 
kárelhárítást, a környezet eredeti állapotát helyreállítani a szennyezést okozó vállalkozó 
kötelessége, melynek haladéktalanul köteles eleget tenni. 
 
(6) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése és elszállítása, 
ártalmatlanítása csakis jogszabályban meghatározott esetben szüneteltethető, vagy 
korlátozható.  

(7) Az ismeretlen összetételű szennyvizet veszélytelenségének, vagy veszélyességének 
megállapításáig veszélyes hulladéknak kell tekinteni, amely esetekben a Közszolgáltató a 
mindenkori jogszabályi előírások figyelembevételével megfelelő intézkedések mellett 
megtagadja annak elszállítását. 

(8) A Közszolgáltató a háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve a (7) 
bekezdésben foglaltakat és azt az esetet, ha a szennyvíz az Önkormányzat által kijelölt átadási 
helyen szennyvízelvezető törzshálózatba vagy szennyvízelvezető műbe a külön jogszabályok 
szerint nem helyezhető el.  

(9) A közszolgáltató a teljesítéshez külső a közfeladat ellátáshoz szükséges feltételekkel 
rendelkező szállítót igénybe vehet. A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz gyűjtésének, szállításának és kijelölt ártalmatlanító helyen való elhelyezésének 
közszolgáltatási feladatainak ellátására bevont külső szállítók, alvállalkozók, illetve egyéb 
közreműködők teljesítéséért úgy felel, mintha saját maga teljesítette volna. 
 
(10) A közszolgáltató az igénybevett külső szállítók által okozott károkért teljes helytállási 
kötelezettséggel tartozik. 
 
(11) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével, 
szállításával kapcsolatos tevékenységéről köteles évente részletes költségelszámolást készíteni 
és azt a Képviselő-testületnek évente március 31-ig benyújtani. 



 5 

9. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ártalmatlanításával kapcsolatos 
rendelkezések 

10. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet csak az Önkormányzat által 
kijelölt átadási helyen szabad leereszteni és ártalmatlanítani.  

(2) 4A háztartási szennyvíz ártalmatlanításáról a Közszolgáltatóval kötött szerződés alapján az 
ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. köteles gondoskodni. 

(3) A Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elhelyezésével 
összefüggő nyilvántartást oly módon köteles kialakítani, hogy az átadási helyen ténylegesen 
elhelyezett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyisége, minősége és 
származási helye akadálymentesen, pontosan megállapítható legyen.  

10. Személyes adatok kezelésére vonatkozó rendelkezések 

11. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles a Közszolgáltatónak 8 napon belül bejelenteni 
személyes adatait (a közszolgáltatást igénybe vevő neve, születési helye és ideje, anyja neve), 
és lakcímét, ha tulajdonosváltozás, vagy egyéb ok folytán a közszolgáltatás igénybevételére 
kötelezetté válik.  

(2) A Közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonos adatainak kezelésével kapcsolatosan a 
mindenkor hatályos adatvédelmi rendelkezéseket betartani. 

11. A közszolgáltatás díja, az egységnyi díjtétel és a fizetendő díj megállapítása 

12. § (1) Az ingatlantulajdonosnak a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel 
kapcsolatos kezelési közszolgáltatás igénybevételéért kéttényezős – alapdíj és ürítési díj – 
közszolgáltatási díjat kell fizetnie, amelynek egységnyi díját jelen rendelet 1. számú 
melléklete tartalmazza.  

(2) Az egységdíjban foglalt ürítési díj nem tartalmazza a közszolgáltatás megszervezéséért és 
működtetéséért a költségvetési törvényben biztosított módon és összegben az önkormányzatot 
megillető feladathoz kötött támogatást. 
 
(3) Az ürítési díjnak a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtési díjára a 
költségvetési törvényben ilyen címen meghatározott normatív állami támogatás összegével 
való csökkentését a Közszolgáltatónak a közüzemi szennyvíz csatornával el nem látott 
ingatlan esetében az Önkormányzat a tárgyhónapot követően számla alapján téríti meg havi 
rendszerességgel. 
 
(4) A támogatás feltételeinek meglétét a Közszolgáltató köteles vizsgálni. 
 
(5) Az Önkormányzat és a Közszolgáltató közötti elszámolás részletes szabályait a 
közszolgáltatási szerződésben kell rögzíteni.  
 
(6) Az (3) bekezdés szerinti támogatásra nem jogosult az időlegesen használt, vagy nem 
használt ingatlan tulajdonosa. 
 

 
4 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2022. (II.10.) önkormányzati 
rendelete 3. §-a. Hatályos 2022. február 11. napjától. 
 



 6 

(7) A Közszolgáltató a szerződést követően minden év november 15-ig kezdeményezheti a 
következő évre vonatkozó díj felülvizsgálatát. Díjemelésre kizárólag az éves infláció 
mértékével megegyező mértékig jogosult a Közszolgáltató.  
 
(8) A Közszolgáltató számlát bocsát ki az ingatlantulajdonos által fizetendő közszolgáltatási 
díjról, mely alapján az ingatlantulajdonos a közszolgáltatási díjat a Közszolgáltató részére a 
teljesített közszolgáltatásra kibocsátott számla alapján utólag, a számla kézhezvételétől 
számított 15 napon belül köteles kiegyenlíteni.  

(9) Az ingatlan tulajdonosa a közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival és összegével 
kapcsolatban a Közszolgáltatónál írásban kifogást emelhet.  

(10) A kifogásnak a számla kiegyenlítésére vonatkozó kötelezettség teljesítésére halasztó 
hatálya nincsen.  

(11) A kifogásra, annak kézhezvételétől számított 30 napon belül a Közszolgáltató vagy 
megbízottja válaszolni köteles. 

(12) Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy a 
Közszolgáltató a közszolgáltatást felhívás útján vagy egyéb módon közzéteszi, illetve a 
közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állását igazolja. 

(13) Túlszámlázás esetén a többletösszeget a Közszolgáltató az ingatlantulajdonos írásbeli 
kérelmére visszafizeti vagy azt a soron következő, esedékes díjfizetési kötelezettségbe 
beszámítja.  

(14) A 9. § (7) bekezdésében foglalt esetben a Közszolgáltatónak joga van az 
ingatlantulajdonos részére a kiszállási költséget kiszámlázni. 

12. Záró rendelkezések 

13. § Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, mellyel egyidejűleg hatályát veszíti 
Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő-testületének 4/2006. (I.24.) önkormányzati 
rendelete a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi 
közszolgáltatásról. 

 
 
 
               Dr. Kiss Katalin                                                                               Csáfordi Dénes 
                      jegyző                                                                                         polgármester 
 
 
Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetésre került. 
 
Hajdúhadház, 2014. február 24. 
 
 
 
Dr. Kiss Katalin  
       jegyző 



 7 

1. számú melléklet a 8/2014.(II.24.) önkormányzati rendelethez 
 
 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének kötelező 
közszolgáltatása igénybevételéért fizetendő díj: 

 
 

a) alapdíj: 4625.-Ft / szállítás 
 
b) ürítési díj: 540.-Ft / m3 

 
A díjak nettó összegek, az általános forgalmi adó összegét nem tartalmazzák. 
 
 


